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www.hulter.com.br 

A HULTER PRODUZ E COMERCIALIZA
DIVERSOS PRODUTOS DE QUALIDADE
INIGUALÁVEL NO MERCADO.

 A Hulter é uma empresa brasileira que atua como um dos principais fornecedores 

nacionais para o mercado de refrigeração, climatização (HVAC) e ferramentas, com origem na 

indústria metal-mecânica. 

Desde nossa criação, em 2012, já produzimos mais de 5.000.000 de pares de suportes para ar- 

condicionado do tipo split e outros diversos tipos de peças e componentes. 

Mantemos uma política de negócios com foco em múltiplas soluções para as demandas de 

nossos clientes e parceiros. Isso é possível porque possuímos alta capacidade de flexibilização

em nossos processos produtivos, desde estamparia, corte, conformação, usinagem, até injeção

plástica.

Cumprimos padrões internacionais de normas técnicas de qualidade, segurança e

sustentabilidade, com políticas internas de reciclagem de matérias-primas excedentes,

bem como a destinação correta de resíduos sólidos e líquidos.

Conheça mais de nossos produtos e soluções
em nosso site e redes sociais.

hulter.com.br
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ENERGIA

MÓDULOS SOLARES/
ACESSÓRIOS

MÓDULO SOLAR

MÓDULO SOLAR

MÓDULO SOLAR HULTER 575
WP MONOFACIAL - N-TYPE

TOPCON/TOLERÂNCIA DE ENERGIA POSITIVA DE 0~+3%/EFICIÊNCIA DO
MÓDULO MÁX. 22,26%.

SÃO ADEQUADOS PARA USINAS DE ENERGIA EM SOLO, PROJETOS PARA
DISTRIBUIDORES E USINAS RESIDÊNCIAIS.

REVISTIMENTO AUTOLIMPANTE E ULTRA-HIDROFÍLICO COM TECNOLOGIA
AVANÇADA QUE PROPORCIONA EFICIÊNCIA SUPERIOR EM COMPARAÇÃO
AOS OUTROS MÓDULOS COMERCIALIZADOS NO MERCADO BRASILEIRO.

CÓD.DO PRODUTO
REF.
EAN/GTIN

MODELO: HTRS6-575NG-E3

POTÊNCIA MÁXIMA (PMÁX): 575 W

TENSÃO MÁXIMA DE POTÊNCIA (VMP): 42.21 V

CORRENTE MÁXIMA DE POTÊNCIA (IMP): 13.63 A

TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO (VOC): 50.87 V

CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO (ISC): 14.40 A

TENSÃO MÁXIMA DO SISTEMA: 1500 VDC

CORRENTE MÁXIMA DO FUSÍVEL EM SÉRIE: 25 A

TECNOLOGIA DE CÉLULA: MONO N-TYPE

APLICAÇÃO DO MÓDULO: CLASSE A

SEGURANÇA DO MÓDULO: CLASSE II

PESO/DIMENSÃO: 32.8 KG/2278 MM X 1134 MM X 30 MM

CÓD.DO PRODUTO
REF.
GTIN

100280676
HTRS6-575NG-E3
7899733820695

100251531
HT41241E
7899733824235

CJ PRESILHA LATERAL 35

CÓD.DO PRODUTO
REF.
EAN/GTIN

100251532
HT41242E
7899733824242

CJ PRESILHA LATERAL 35



100271528

100259252

100247553

100274030

100247541

100247542

100271595

100266217

100266235

100271599

100271605

100271606

100274226

100271597

100271598

100274227

100281609

100271596

HT4SPSTO9E

HT4SPSTT3E

HT41274E

HT4SPSTT9E

HT4SPSTC1E

HT4SPSTT1E

HT4SPSTC7E

HT4SPSTC6E

HT4SPSTM5E

HT4KEME01E

HT4KSPC01E

HT4KSPO01E

HT4KPCJ24E

HT4KPRZ30E

HT4KPRZ35E

HT4KSPT01E

HT4KSUPEPE

HT4KPRU30E

4 Módulos

4 Módulos

4 Módulos

4 Módulos

3 Módulos

3 Módulos

4 Módulos

4 Módulos

4 Módulos

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4,80m

4,40m

4,40m

4,80m

4,20M

4,20M

4,80m

4,40m

MINI TRILHO

-

-

-

-

-

-

-

-

- 

Grampo 30/35mm

Grampo 35/40mm

Grampo 40mm

Grampo 35/35mm

Grampo 35mm

Grampo 35mm

Grampo 30/35mm

Grampo 30/35mm

Grampo 30/35mm

-

-

-

-

Grampo 30mm

Grampo 35mm

-

-

-

Ondulado

Trapezoidal

Metálico

Trapezoidal

Ceramico

Trapezoidal

Ceramico

Ceramico

Metálico

-

Ceramico

Ondulado

-

-

-

Trapezoidal

-

-

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit Estrutura 
De Aluminio

Kit De Emenda 
De Perfil

Kit De Suporte 
Cerâmico

Kit De Suporte 
Ondulado

Kit De Conjunto 
De Perfil

Kit De Presilha 
Lateral Z30

Kit De Presilha 
Lateral Z35

Kit De Suporte 
Trapezoidal

Kit De Suporte 
Elle Prisioneiro

Kit De Presilha
Intermediaria 
Universal
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ESTRUTURA

ESTRUTURA

Código Dufrio            Produto                  Referência                     Suporta até             Tamanho do Perfil       Modelo de fixação            Tipo de Telha



www.hulter.com.br 06

CJ de 
Perfil

Presilha 
Interme-

diária

Parafuso 
M8x16

Parafuso
M8x20

Parafuso 
M8x25

Arruela 
Lisa M8

Arruela de 
pressão

M8

Porca 
Travante 

M8

CJ 
Parafuso 

Prisioneiro

Parafuso 
Autobro-

cante

Suporte 
Trape-
zoidal

Suporte 
Cerâmico

Fita 
Neo-

preme

Porca 
Especial 
Suporte 
Cerâmico

Base do 
Suporte 
Cerâmico

Suporte 
Elle EmendaPorca M8Presilha 

Lateral

Grampo 
de Aterra-

mento
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PILHAS E BATERIAS

PILHAS E BATERIAS

CÓD. DUFRIO REFERÊNCIA

100292821

100292820

100292816

100292817

100292818

100292819

HT1BATERIA-12VF

HT1BATERIA-9VF

HT1PILHA-AA2F

HT1PILHA-AA4F

HT1PILHA-AAA2F

HT1PILHA-AAA4F

BATERIA ALCALINA A23

BATERIA ALCALINA QUADRADA (6LR61)

PILHA ALCALINA AA

PILHA ALCALINA AA

PILHA ALCALINA AAA

PILHA ALCALINA AAA

UNIDADES POR
EMBALAGEMTIPO

1

1

2

4

2

4

12V

9V

1,5V

1,5V

1,5V

1,5V

EAN/GTIN

07899733826024

07899733826017

07899733825973

07899733825980

07899733825997

07899733826000

VOLTS

TECNOLOGIA ALCALINA

ECONÔMICAS E ECOLOGICAMENTE CORRETAS

ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE

MELHOR CUSTO-BENEFÍCIO (DURA + E CUSTA -)

TESTADAS E APROVADAS (EXCELENTE AVALIAÇÃO EM COMPARAÇÃO
AS PRINCIPAIS MARCAS DO MERCADO)

COM CARGAS DE ENERGIA POTENTES E VELOZES
(IDEAL PARA QUALQUER PRODUTO)

NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE (0% DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO)
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